Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
GYR INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY/
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS?
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
ESTATUTARIAS AL IMSS¥/
ENFERMEDADES Y MATERNIDAD
INVALIDEZ Y VIDA
SALUD PARA LA FAMILIA
PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES#
OTROS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

1,372,733,234,164
333,484,875,874
443,285,708,131

o O O O O O

31,433,169,798
12,938,157,252
18,495,012,546
0

0

0
411,852,538,333
0

0

0
595,962,650,159
16,711,442
16,711,442

0
595,945,938,717
595,945,938,717
115,222,071,339
110,215,329,813
4,273,866,400
732,875,126
480,723,867,378
0
1,039,248,358,290
0

0

1,447,822,365,172
361,892,469,055
493,897,458,161

o O O O O o

45,089,406,957
18,424,665,469
26,664,741,488
0

0

0
448,808,051,204
0

0

0
592,032,437,956
16,834,924
16,834,924

0
592,015,603,032
592,015,603,032
115,222,071,339
110,215,329,813
4,273,866,400
732,875,126
476,793,531,693
0
1,085,929,896,117
0

0

1,435,148,051,585
351,007,125,833
493,897,458,161

o O O O O o

45,089,406,957
18,424,665,469
26,664,741,488
0

0

0
448,808,051,204
0

0

0
590,243,467,591
16,834,924
16,834,924

0
590,226,632,667
590,226,632,667
113,670,392,618
108,689,532,393
4,247,985,099
732,875,126
476,556,240,049
0
1,084,140,925,752
0

0

62,414,817,421
17,522,249,959
50,611,750,030

o O O O O o

13,656,237,159
5,486,508,217
8,169,728,942
0

0

0
36,955,512,871
0

0

0
-5,719,182,568
123,482
123,482

0
-5,719,306,050
-5,719,306,050
-1,551,678,721
-1,525,797,420
-25,881,301

0
-4,167,627,329
0
44,892,567,462
0

0

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

Paginalde 2




Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
GYR INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
(PESOS)

EXTERNO 0 0 0 0
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ EI IMSS recibi6 pago de adeudos del Gob. Fed. por $2,113,604,444 pesos. Se considera un ingreso por Uso de la ROCF por $7,670,704,890 pesos conforme al Art. 277 C de la LSS destinado al gto de Inv. Fisica.
3/ El Recaudado incluye la dev. al Gob. Fed. de 2021 por $1,551,678,721 pesos de Aport. Estat. SEM y SIV.
4/ El Recaudado incluye $4,367,393,222 pesos transferidos a la TESOFE en 2022, de PCP no IMSS de 2021 y 2022, PCP IMSS de 2021, PMG de 2022.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.
Pagina2de 2

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL




