## Cuenta Pública 2022

## CUENTA PÚBLICA 2022 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO GYR INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1</sup> /	1,372,733,234,164	1,447,822,365,172	1,435,148,051,585	62,414,817,421
DISPONIBILIDAD INICIAL	333,484,875,874	361,892,469,055	351,007,125,833	17,522,249,959
CORRIENTES Y DE CAPITAL	443,285,708,131	493,897,458,161	493,897,458,161	50,611,750,030
VENTA DE BIENES	0	0	0	0
INTERNAS	0	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0
INTERNAS	0	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS <sup>2</sup> /	31,433,169,798	45,089,406,957	45,089,406,957	13,656,237,159
PRODUCTOS FINANCIEROS	12,938,157,252	18,424,665,469	18,424,665,469	5,486,508,217
OTROS	18,495,012,546	26,664,741,488	26,664,741,488	8,169,728,942
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0	О
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	О
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS	411,852,538,333	448,808,051,204	448,808,051,204	36,955,512,871
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	o	0	o
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	595,962,650,159	592,032,437,956	590,243,467,591	-5,719,182,568
SUBSIDIOS	16,711,442	16,834,924	16,834,924	123,482
CORRIENTES	16,711,442	16,834,924	16,834,924	123,482
DE CAPITAL	0	0	0	0
APOYOS FISCALES	595,945,938,717	592,015,603,032	590,226,632,667	-5,719,306,050
CORRIENTES	595,945,938,717	592,015,603,032	590,226,632,667	-5,719,306,050
ESTATUTARIAS AL IMSS <sup>3</sup> /	115,222,071,339	115,222,071,339	113,670,392,618	-1,551,678,721
ENFERMEDADES Y MATERNIDAD	110,215,329,813	110,215,329,813	108,689,532,393	-1,525,797,420
INVALIDEZ Y VIDA	4,273,866,400	4,273,866,400	4,247,985,099	-25,881,301
SALUD PARA LA FAMILIA	732,875,126	732,875,126	732,875,126	0
PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES <sup>4/</sup>	480,723,867,378	476,793,531,693	476,556,240,049	-4,167,627,329
OTROS	0	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	1,039,248,358,290	1,085,929,896,117	1,084,140,925,752	44,892,567,462
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0	0
INTERNO	0	0	0	0

## Cuenta Pública 2022

## **CUENTA PÚBLICA 2022** INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO GYR INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
EXTERNO	0	0	0	0

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

<sup>2/</sup> El IMSS recibió pago de adeudos del Gob. Fed. por \$2,113,604,444 pesos. Se considera un ingreso por Uso de la ROCF por \$7,670,704,890 pesos conforme al Art. 277 C de la LSS destinado al gto de Inv. Física. 3/ El Recaudado incluye la dev. al Gob. Fed. de 2021 por \$1,551,678,721 pesos de Aport. Estat. SEM y SIV.
4/ El Recaudado incluye \$4,367,393,222 pesos transferidos a la TESOFE en 2022, de PCP no IMSS de 2021 y 2022, PCP IMSS de 2021, PMG de 2022.

Fuente: Estimado y Módificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.